teriales et immobiles sub causae sensibilibus manifestis nobis, quae sunt maxime entia, et per consequens causaliorum, ut in secundum libro ostensum est. Et per hoc patet, quod scientia quae huiusmodi entia pertractat, prima est inter omnes, et considerat communes causas omnium entium. Unde sunt causae entium secundum quod sunt entia, quae inquiruntur in prima philosophia, ut in primo posuit. Ex hoc autem apparet manifeste falsitas opinionis illorum, qui posuerunt Aristotelem sensisse, quod Deus non sit causa substantiae caelis, sed solum motus eius» (*In VI Metaphys.*, lect. 1, n. 1164).

<sup>7</sup> «Et de ente quidem hoc dicebat, quia in qualibet re quae habet esse ab alio, aliud est esse rei, et substantia sive essentia eius: hoc autem nomen ens significat ipsum esse. Significat igitur (ut videtur) aliquid additum essentiae» (*In IV Metaphys.*, lect. 2, n. 556).

<sup>8</sup> «Esse enim rei quamvis sit aliud ab eius essentia, non tamen est intelligendum quod sit aliquid superadditum ad modum accidentis, sed quasi constituitur per principia essentiae. Et ideo hoc nomen Ens quod imponitur ab ipso esse, significat idem eum nomine quod imponitur ab ipsa essentia» (*Ibid.*, n. 558).

<sup>9</sup> As distinguished from what Aristotle calls «being as true» and «accidental being», both of which are mind dependent. Accidental being here is not the being of an accident, but the combination of subject and accident, or accident and accident, or accident or subject, which does not constitute something *per se unum*. Cf. *In V Metaphys.*, lect. 9, and *In VI Metaphys.*, lect. 4.

<sup>10</sup> Cf. *In IV Metaphys.*, lect. 1, nn. 539-543; *In V Metaphys.*, lect. 9, nn. 889-892.

“The existence that anything has in its nature is substantial; therefore, when we say “Socrates is”, if that “is” is taken in the first sense, it is a substantial predicate”<sup>11</sup>.

When existence is said to be constituted by or to result from the principles of the essence, the causality implied is formal, not efficient. When the generation of a substance is said to be a *via ad esse* and its corruption a passage *ab esse ad non esse*, it is the existence of the substance that is meant, the *esse substantiale*<sup>12</sup>. The meaning of the terms used by the metaphysician show that they begin their careers as means of talking about sensible reality. A principal task of the metaphysician will be to show how such terms can be readied for metaphysical use. The whole of Book Delta is devoted to this task<sup>13</sup>.